AUSSTELLUNG




EINLADUNG

AUSSTELLUNGSEROFFNUNG
Montag, 24. September 2012
18 Uhr

DAUER DER AUSSTELLUNG
24. September 2012 bis 18. Januar 2013

OFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag
8.00 Uhr bis 18.00 Uhr

VERANSTALTUNGSORT
Institutszentrum Stuttgart

der Fraunhofer-Gesellschaft (IZS)
Turm |

NobelstraBe 12

70569 Stuttgart (Vaihingen)



VITA:
FREYA BLOSL

Freya Blosl ist im Mai 1957 in Frankfurt am Main geboren und in
Bad Camberg im Taunus, Geisenheim am Rhein und Wiesbaden
aufgewachsen.

Zeichnen und Malen haben sie schon von friihester Jugend an
begleitet und einen GroBteil ihres Selbstverstandnisses ausge-
macht. Als Jugendliche besuchte sie Kurse an der Wiesbadener
Freien Kunstschule, u.a. bei dem Kinstler und Galeristen
Paul Zuta.

Dem Abitur mit den Hauptfachern Kunst und Mathematik an der
Helene-Lange Schule in Wiesbaden folgte von 1977 bis 1981 ein
Studium an der J.W. Goethe Universitat. Hier war sie Studentin
bei Professor Otfried Schiitz und machte ihr 1. Staatsexamen
mit Abschlussvorlage.

Nach dem Referendariat entschloss Freya Blosl sich zu einer Um-
schulung zur Organisationsprogrammiererin und ist seitdem in
diesem Beruf mit Schwerpunkt SAP tétig. Das freie kiinstlerische
Arbeiten in verschiedenen Techniken hat sie jedoch immer
beibehalten.

1999 zog sie mit ihrem Mann in den Studen Deutschlands.
Hier wohnte sie zuerst im Allgdu und mittlerweile in der Nahe
von Ulm.

Seit 2007 ist Freya Blosl in der Kunstwerkstatt Langenau und hat
bis Ende 2011 die Gelegenheit genutzt, in einer kleinen Gruppe
bei dem Augsburger Klnstler Wlad Safronow ihre Malerei weiter
zu entwickeln.

Seit Anfang 2011 ist Blsl Studentin der Kunstakademie in
Esslingen und nimmt dort am Kurs »Art Companyx« teil.

KONTAKT
Freya BIlOs!
Eichenweg 4
89129 Ollingen

Telefon +49 7345 238544
www.freya-kunst.de
bloesl@gmx.de



DIE ARBEITEN

Freya BlOsls Reisen mit ihrem Mann in die USA, nach Asien und
Australien haben mittlerweile einen schier unerschépflichen
Vorrat an inneren Bildern geschaffen, die seither darauf warten,
abgerufen zu werden.

Hier die geschwungenen Linien des Antelope-Canyons, da die
Schlammspuren und Verkrustungen der heiBen Quellen des
Yellowstone-Parks, gefolgt von erstarrter Lava oder im Fall einge-
frorener Wassermassen — alles Strukturen, deren Oberflache und
Form BIl0osls Kreativitat reizen. Beim Malen erinnert sie sich an die
Farben der Wste, die Rauheit der Felsen, das Wehen des Sandes,
die Kihle des Windes und den Geruch der Erde.

Blosl verwendet gerne Materialien aus dem Alltag. Sand, Faden
und Stoff-Fetzen geben der Oberfldche noch mehr Plastizitat.
Gips, Marmormehl und Martel werden lustvoll gematscht und
auf der Leinwand aufgebracht. Dabei erganzen sich Farbe, Form
und Struktur der Bildoberflache in ihrer Wirkung.

Alles wird Ubermalt mit zarten, durchscheinenden Schichten um
dann einen neuen, geheimnisvollen Zusammenhang zu erstellen.

All ihre Arbeiten sind eine Einladung an Freya Bldsls Gefluhlswelt
teilzuhaben, in Tiefen einzutauchen, um das Unscheinbare und
das Detail zu entdecken.

EINZELAUSSTELLUNGEN

2012
2011
2011
2010
2010
2010
2008

SchloB Ummendorf, Ummendorf

Haus des Gastes, Bad Ditzenbach

Burgerhaus, Nerenstetten

Cafeteria der medizinischen Klinik, Uim

RKU, uim

Institut Anima, Ulm

Galerie Kemmler bei Baustoff Kemmler, Neu-Uim

GRUPPENAUSTELLUNGEN UND
VERANSTALTUNGEN

2012
2012
2012
2012
2012
2011
2011
2011
2010
2009
2009
2009

Haus des Landkreises, Uim

ARTIK, Ganzburg

Rathausgalerie, Héchst im Odenwald
Cocoon, WeiBenhorn
Wolfgang-Eychmdillerhaus, Véhringen
Galerie Seidenlicht, Memmingen
Amtsgericht, Uim

Seminaris Hotel, Bad Boll

Martin-Niemoller Haus, Schmitten im Taunus
Rathaus, Lonsee

Erdffnung Seniorenzentrum Lonsee, Lonsee
Veranstaltung »Kunst am Lonesee«, Lonsee



Institutszentrum Stuttgart
der Fraunhofer-Gesellschaft
>1zs)

NobelstraBe 12
70569 Stuttgart
Telefon + 49 711 970-01

Eine elektronische Anfahrts-
skizze finden Sie auch im Inter-
net unter www.iao.fraunhofer.
de/images/anfahrt/izs.pdf

Mit dem Auto
Uber die Ausfahrt Universitat

(Parkmoglichkeiten im Park-
haus des IZS)

Mit der S-Bahn

bis zur Haltestelle Universitat,
Ausgang Wohngebiet Schranne
und Endelbang-NobelstraBe,
zu FuB ca. 10 Minuten

Vom Hauptbahnhof mit der
Linie S1 (Richtung Herrenberg)
oder S2 oder S3 (Richtung
Flughafen). Vom Flughafen
mit der Linie S2 (Richtung
Schorndorf) oder S3 (Richtung
Backnang)

Mit dem Bus
mit den Buslinien 84 und 92
bis Haltestelle NobelstraBe



